2025 年 10 月１日

各 位

会社名：  株 式 会 社 ア イ テ ィ フ ォ ー

代表者名： 代表取締役社長  坂田 幸司

（証券コード：４７４３ 東証プライム）

問合せ先： 取締役執行役員管理本部長 中山 かつお

（電話：03‐5275‐7841）

子会社の異動（持分法適用関連会社の連結子会社化）の完了に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 22 日付けの「持分法適用関連会社の株式追加取得（連結子会社化）についての

基本合意書の締結に関するお知らせ」において公表しましたとおり、本日付けで当社の持分法適用関連

会社である株式会社アイセルの株式の追加取得が完了しましたので、お知らせいたします。

本件株式取得に伴い、株式会社アイセル、株式会社ファーストステップおよびブレーン・アシスト株

式会社は、連結財務諸表に関する会計基準に規定する支配力基準に基づき、当第３四半期より当社の連

結子会社となります。

１．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）移動前の所有株式数 31 株（議決権の数：31 個）（議決権所有割合：20.3%）

（２）取得株式数 37 株（議決権の数：37 個）

（３）取得価額 242 百万円（注）

（４）異動後の所有株式数 68 株（議決権の数：68 個）（議決権所有割合：44.4％）

 (注) アドバイザリー費用等（概算額）を含みます。

２．今後の見通し

 本件に伴う当社グループ 2026 年 3 月期連結業績および財務状況に与える影響につきましては、現在

精査中であり、今後、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

                                          以 上